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TÜRKİYE CUMHURİYETİ SAYIŞTAY 
BAŞKANI SAYIN MEHMET DAMAR'IN 

AÇILIŞ KONUŞMASI 

 
Türkiye Büyük Millet Meclisi’mizin Sayın Başkanı,  

Sayın Başbakanım, 

Saygıdeğer Yerli ve Yabancı Konuklarımız, 

Basınımızın Değerli Mensupları ve Sevgili Meslektaşlarım! 
 

Bundan 145 yıl önce kurulan ve kurulduğu günden itibaren 
kamu ekonomisi ve maliyesinin sağlam temeller üzerinde sürekli 
geliştirilmesi, güçlendirilmesi ve kamu kaynaklarının hukuka 
uygun, amaçları doğrultusunda ve ülke refahına katkıda 
bulunacak şekilde kullanılmasında, kamu yönetiminde etik 
değerlerin yerleşmesinde ve daha birçok alanda yaşamsal roller 
üstlenen Sayıştayımızın kuruluş yıldönümünü onurlandırdığınız 
için teşekkür eder, hepinizi sevgi ve saygıyla selamlarım. 

Değerli Misafirler, 

Sayıştay, Osmanlı döneminde, devlet parasına ve mallarına 
tasarruf edenlerin hesaplarının her yıl denetlenmesi ve 
yargılanması amacıyla, hem Meclis-i Mebusan’dan, hem de 
hükümdar ve hükümetten bağımsız bir denetim ve yargı mercii 
olarak 1862  yılında “Divan-ı Alî Muhasebat” adıyla kurulmuştur. 

145 yıl önce Sayıştayın kurulmasında etkili olan temel 
faktör, kamu harcamalarının disiplin altına alınması ve mali 
sistemin güçlendirilmesi için etkili mekanizmaların oluşturulması 
ihtiyacı idi. Mali yapıdaki zaafların giderilmesi ve bütçe açıklarının 
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önlenmesi amacıyla 1862 yılında Padişah Abdülmecit tarafından 
yayımlanan Hattı Hümayun’da, alınacak tedbirler arasında; 

- gelirlerin usulüne uygun olarak toplanması ve 
harcanması,  

- hesapların şeffaf bir şekilde tutulması ve herkese 
bildirilmesi,  

- giderlerde ekonomi ilkesinin gereklerine uyulması, 

gibi önlemler yer almaktadır. Günümüzde çağdaş kamu 
mali yönetiminin temel prensipleri olarak kabul edilen bu ilkelere, 
145 yıl öncesinden vurgu yapılmış olması ve Sayıştayın 
kurulmasına bu gerekçeler ışığında karar verilmiş olması, 
kanaatimce çok anlamlıdır. 

Kuruluşundan hemen sonra, 1863 tarihli bir Nizamname 
ile, Sayıştayın Başkan, Üye ve Denetçilerinin Padişah iradesi ile 
atanacakları, ancak kendileri istifa etmedikçe, ya da kanunen 
azilleri gerekmedikçe, görevden alınamayacakları hüküm altına 
alınmıştır. Böylece Sayıştay’a, bugün dahi birçok ülkenin yüksek 
denetim kurumunun sahip olmadığı bir bağımsızlık statüsü daha 
ilk yıllarında kazandırılmıştır. 

Yine kuruluşundan 14 yıl sonra yürürlüğe girmiş bulunan 
ve ilk Anayasamız olan 1876 tarihli Kanun-u Esasi, Sayıştayı 
Heyet-i Mebusan’a, yani Parlamentoya rapor sunmakla yükümlü 
tutmuştur. Sayıştayın denetim ve yargı yetkisinin kapsamını ise 
kamu maliyesine ilişkin tüm faaliyet ve işlemler oluşturmuştur. 

Tüm bunlar göstermektedir ki, 145 yıl önce kurulmuş 
bulunan Sayıştayımız, kuruluşundan kısa bir süre sonra, 
günümüzde Lima Deklarasyonunda ve INTOSAI Denetim 
Standartlarında ifadesini bulan ve Avrupa Birliği Müktesebatını 
oluşturan uluslararası genel kabul görmüş standartlarla çok büyük 
ölçüde uyumlu bir yapıya kavuşturulmuştur.  
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Kuruluş yıllarından itibaren Türk kamu yönetim siste-
minde önemli bir ağırlığı olan Sayıştay, sahip olduğu bağımsızlık 
düzeyi, geniş yetkileri, TBMM adına üstlendiği son derece önemli 
işlevleri ve yargı fonksiyonu ile, günümüzde de Anayasal 
sistemimizin en temel ve en saygın kurumlarından birisidir.  

Değerli Misafirler, Sevgili Meslektaşlarım! 

Çağımızın temel niteliğini oluşturan değişim olgusu, tüm 
dünyada olduğu gibi ülkemizde de hemen her alanda etkisini, her 
geçen gün daha fazla hissettirmektedir. Ülkemizin kamu yönetim 
sisteminde ve özellikle de mali yönetim sisteminde, son yıllarda 
çok önemli değişiklikler gerçekleştirilmiştir. Sayıştayın denetim 
alanını oluşturan, mali yönetim sisteminin yapı ve işleyişindeki 
değişim, kuşkusuz Sayıştayı da doğrudan etkilemektedir. Esasen 
bu değişimin gerçekleştirilmesinde önemli rol üstlenen Sayıştay, 
kaçınılmaz olarak değişimin de temel öznelerinden birisi haline 
gelmektedir. 

Bugün, dünyada ve ülkemizde gerçekleşen gelişmeler 
ışığında, Sayıştayımız da geleceğe dönük yeni bir vizyon 
oluşturmak durumundadır. 145. yılında Sayıştay, bu hızlı değişim 
ve dönüşüm sürecinde, kendisini yeniden tanımlamak ve yeniden 
yapılandırmak için tarihi bir dönüm noktasında bulunmaktadır. 

Zira ülkemizde yaşanmakta olan önemli yapısal 
değişiklikler ve sosyo-ekonomik gelişmeler, kamusal alanda hesap 
verme sorumluluğunu güçlendirmekte ve demokratik gelişmelere 
paralel olarak, halkımızın kamu kaynaklarının kullanımına olan 
ilgisi artmaktadır. Bunun bir sonucu olarak, çağdaş ve etkin bir 
denetime olan ihtiyaç yoğunlaşmakta ve yüksek denetim ve yargı 
kurumu olarak Sayıştay, diğer kurumlardan daha çok bu talep ve 
ihtiyaç doğrultusunda kendisini yenileme ve geliştirme 
zorunluluğuyla karşı karşıya bulunmaktadır. 

Yönetim sistemi içerisindeki yönlendirici konumu ve 
demokratik işlevleri göz önünde bulundurulduğunda, Sayıştay, 



Sayıştay Başkanı Sayın Mehmet Damar’ın Açılış Konuşmaları 

SAYIŞTAY DERGİSİ ● SAYI: 65 (ÖZEL) 24 

değişime ve halktan gelen taleplere en çok açık olması gereken 
kurumların başında yer almaktadır. Nitekim bu değişim ihtiyacına 
ve kendisine yönelik beklentilere cevap verebilmek için Sayıştay, 
özellikle son 20 yıllık süreç içerisinde önemli adımlar atmış ve 
yeni açılımlar gerçekleştirmiştir.  

Bu süreçte yaşanan gelişmelere ve gerçekleştirilen yoğun 
çabalara ana başlıklar halinde değinmekte yarar görüyorum. 

Geleneksel uygunluk denetiminin yanında, çağdaş denetim 
yöntemlerinden de yararlanılması için başlatılan altyapı 
hazırlıkları, Sayıştay Kanununa 1996 yılında eklenen maddelerle 
desteklenmiştir.  

Bu ek maddelerle, Sayıştay'ın performans denetimi 
yapmasına açık bir hukuki dayanak kazandırılmış; ve denetime 
tabi idarelerin hesap dönemleri ile bağlı kalmaksızın; sektör, 
program, proje, konu veya alt birimler itibariyle "kısmi inceleme" 
yapılabilmesi olanağı sağlanmıştır.  

Bu yasal düzenlemenin hemen ardından, İngiltere 
Sayıştayı'nın desteği ile performans denetimi alanında ilk pilot 
çalışmalar başlatılmış ve sonraki yıllarda bu denetimler 
yaygınlaştırılmaya çalışılmıştır. Sayıştay'ın Parlamentoya dönük 
raporlama işlevi de, giderek artan bir önemle ele alınmaya 
başlanmıştır.  

5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu ise, 
Sayıştayın denetim alanını genişlettiği gibi, Sayıştayın TBMM’ne 
sunmakla yükümlü olduğu raporların sayı ve niteliğinde 
değişiklikler yaparak, denetimin uluslararası standartlarla 
uyumlu, yeni yaklaşımlar çerçevesinde ve farklı hedefler 
doğrultusunda yürütülmesini zorunlu kılmıştır. 

Bu Kanuna paralel olarak, 2005 yılında gerçekleştirilen 
Anayasa değişikliği ile de, Sayıştayın denetim alanı sosyal güvenlik 
kurumlarını da kapsayacak şekilde genişletilmiş; daha önce özel 
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kanunlarla Sayıştay denetimi dışında tutulan birçok kurum ve 
kuruluşun Sayıştay denetimine alınması sağlanmıştır. 

Değerli Misafirler, 

Çalışmalarına uzun süre önce başlamış olduğumuz yeni bir 
Sayıştay Kanunu hazırlama girişimimiz, bu süreçte çok daha 
anlamlı ve hatta zorunlu hale gelmiştir.  

Bu çerçevede; 

- Sayıştayın genişleyen rol ve sorumluluklarına paralel 
olarak, organizasyon yapısını yeniden şekillendirmek,  

- uluslararası standartlarla uyumlu olarak, çağdaş denetim 
tekniklerinin daha  yaygın olarak uygulamaya 
geçirilmesini sağlamak,  

- kamu fonlarının kullanıldığı tüm alanların Sayıştay 
denetimine tabi olmasını sağlamak, 

- Sayıştay yargısını, günün koşulları doğrultusunda daha 
etkin kılmak, 

gibi amaçlarla hazırladığımız Kanun Taslağı 2005 yılında 
TBMM’ne sunulmuş bulunmaktadır. 

Değerli Konuklar, Sevgili Meslektaşlarım! 

Değişim, kuşkusuz sadece yasal düzenlemelerle 
gerçekleştirilemez. Değişimin etkin bir şekilde yönetilmesi, çok 
fazla beceri, özveri, azim ve çaba gerektirir. Dünyanın giderek 
küçüldüğü ve küreselleştiği günümüzde, sonsuz fırsatlarla birlikte 
ağır risklerle de karşı karşıyayız. Bu risklerin iyi yönetilmesi ve 
tehditlerin fırsatlara dönüştürülmesi için dünyadaki gelişmeleri iyi 
izlememiz ve kendimizi sürekli yenilememiz gerekmektedir.  

Bu çerçevede Sayıştay, dünyadaki çağdaş gelişmeleri 
yakından izlemek amacıyla, dış ilişkilere daha fazla önem vermeye 
başlamış; gerek uluslararası kuruluşlar ve gerekse diğer 
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Sayıştaylarla gerçekleştirilen ikili ilişkiler yoluyla ciddi bir bilgi ve 
deneyim birikimi elde etmiştir. 

Bugün Sayıştayımız, Uluslararası Sayıştaylar Birliği 
INTOSAI’nin ve INTOSAI’nin Asya Bölge Teşkilatı olan ASOSAI 
ile, Avrupa Bölge Teşkilatı olan EUROSAI’nin üyesidir. Bu 
kurumların çalışmalarında aktif rol üstlenen Sayıştay, ASOSAI’nin 
yönetim kurulunda yer almaktadır. Uzmanlaşmış personeli ile 
INTOSAI’nin çeşitli daimi çalışma komitelerinde de değişik roller 
üstlenmektedir. 

Örnek vermek gerekirse, INTOSAI Mesleki Standartlar 
Komitesinin Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu – IFAC ile 
işbirliği içinde yürüttüğü, Uluslararası Mali Denetim 
Standartlarının Oluşturulması ve Mali Denetim Rehberlerinin 
Hazırlanması Projesinde, INTOSAI Mali Denetim Uzmanı sıfatıyla 
rol alan meslektaşım, aynı zamanda bu standart ve rehberlerin 
yargı yetkisini haiz Sayıştaylarca da uygulanabilir olmasını 
güvence altına almak üzere oluşturulan 5 kişilik heyette de yer 
almaktadır. INTOSAI’nin halen yürütmekte olduğu bu en büyük 
projesinin, mali denetime yeni açılımlar kazandıracağı 
kuşkusuzdur. 

Sayıştayımızın kuruluşunda öncülük yaptığı, Ekonomik 
İşbirliği Ülkeleri Sayıştayları Birliği (ECOSAI) de, özellikle kardeş 
Türk Cumhuriyetlerinin Sayıştayları ile yürüttüğümüz temaslarda 
önemli bir işleve sahiptir. 

Araştırma ve geliştirme çalışmalarına ağırlık verilmesi de, 
çağdaş denetime yönelik diğer bir adım olarak görülebilir. Son 
yıllarda çeşitli ülke Sayıştaylarının çağdaş denetim yöntem ve 
uygulamalarına yönelik yayınlarının Türkçe'ye kazandırılması, 
meslek mensuplarının akademik çalışmaları ve diğer araştırmaları 
da, Sayıştay denetiminin bilimsel yaklaşımlarla desteklenmesi ve 
yeni açılımlarla güçlendirilmesinde önemli katkılar sağlamaktadır. 
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Çağdaş denetim uygulamalarına yönelik hizmetiçi 
eğitimlerin sayısındaki artış da burada vurgulanmaya değer. 
Sayıştay'ın kendi bünyesinde gerçekleştirdiği eğitim 
programlarının yanı sıra, kurum dışından ve diğer ülkelerden 
sağlanan eğitim desteği de son yıllarda önemli ölçüde artmıştır. 
Diğer ülke uygulamalarının yerinde görülmesine imkân veren 
çeşitli programlara katılım, Sayıştayın bilgi birikiminin ve 
uygulama kapasitesinin artmasına katkı sağlamıştır. 

Çağdaş denetim yaklaşımlarının araştırılması, ülkemize 
uygun olarak geliştirilmesi ve uygulamaya geçirilmesi amacıyla 
gerçekleştirdiğimiz en önemli çalışma ise, hiç kuşkusuz Avrupa 
Birliği tarafından finanse edilen ve İngiltere Sayıştayı ile birlikte 
yürütülen, “Sayıştayın Denetim Kapasitesinin Güçlendirilmesi 
Eşleştirme Projesi”dir.  

Bu proje kapsamında, Sayıştayın hem denetim 
kapasitesinin, hem de organizasyon yapısının güçlendirilmesine 
yönelik kapsamlı çalışmalar yürütülmüştür.  

Denetim kapasitesinin güçlendirilmesi amacıyla, mali 
denetim, performans denetimi, bilişim sistemlerinin denetimi ve 
bilgisayar destekli denetim alanlarında çeşitli çalışmalar 
yürütülmüştür. Bu çalışmaların en somut ürünü, şüphesiz 
uluslararası standartlar ve dünyadaki iyi uygulama örnekleri 
dikkate alınarak, ülkemiz koşullarına uygun bir şekilde hazırlanan 
denetim rehberleridir. Bu kapsamda mali denetim, performans 
denetimi ve bilişim sistemlerinin denetimi alanlarında 3 adet 
taslak rehber hazırlanmıştır. Bu rehberlerimiz, çok kapsamlı 
araştırmaların ürünü olup, uygulamada da test edilmiştir. 
Dünyadaki en güncel rehberlerden olması nedeniyle, diğer ülkeler 
için de yararlı ve yol gösterici olacağına inanıyorum. 

Projenin ikinci temel çıktısı ise, çağdaş denetim 
yaklaşımları konusunda gerçekleştirilen eğitimlerdir. Mali 
denetim, performans denetimi ve bilişim sistemlerinin denetimi 
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konusunda yaklaşık 180 kadar meslek mensubumuzun eğitim 
görmesi sağlanmıştır. Eğitim gören meslek mensuplarımızın da 
yaklaşık yarısı, yeni metodolojileri denetimde uygulama şansına 
da sahip olmuşlardır. 

Sayıştayın organizasyon yapısının güçlendirilmesi amacıyla 
da, insan kaynakları yönetiminin geliştirilmesi, risk yönetiminin 
kurumsallaştırılması, yönetim bilgi sisteminin tasarlanması, 
bilişim teknolojisi stratejisinin geliştirilmesi gibi amaçlar 
doğrultusunda çeşitli çalışmalar gerçekleştirilmiştir. 

Bütün bu çalışmalar neticesinde Sayıştay, 145 yıllık 
tarihinden gelen birikim ile, dünyadaki gelişmeleri ve başta 
İngiltere olmak üzere diğer ülkelerdeki bilgi ve deneyimi 
harmanlayarak, geleceğe dönük yepyeni bir perspektif 
oluşturmuştur. Bu denli kapsamlı ve yoğun bir projenin yüksek bir 
başarıyla sonuçlandırılmış olması, azmimizi daha da artırmıştır. 
Kuşkusuz proje çıktılarının hayata geçirilmesi, projenin 
yürütülmesinden daha fazla çaba, kararlılık ve özveri 
gerektirmektedir. Bu da, topyekün bir dönüşüm için başlattığımız 
çalışmaların kesintisiz devam edeceği anlamına gelmektedir. 

Nitekim proje kapsamında bilişim sistemlerinin denetimi 
alanında edindiğimiz bilgi ve birikimin uygulamaya geçirilmesini 
ve daha da güçlendirilmesini sağlamak; aynı zamanda kamu 
sektöründe Bilgi Güvenliği Yönetim Sistemlerinin kurulmasına 
katkıda bulunmak için, ülkemizin bilişim sistemleri alanında en 
yetkin kuruluşu olan TÜBİTAK (Türkiye Bilimsel ve Teknolojik 
Araştırma Kurumu) ile işbirliği protokolü imzalanmıştır. 

Sayın Konuklar, Değerli Meslektaşlarım! 

Konuşmamın başında da belirttiğim gibi, sürekli değişim, 
çağımızın en önemli özelliğini oluşturmaktadır. Değişen dünyada 
yüksek denetim de, gerek kapsamı ve niteliği, gerekse amaçları, 
işlevleri ve toplumsal etkileri açısından yeni boyutlar 
kazanmaktadır. 
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Günümüzde Sayıştaylar, Parlamento ile daha yakın bir 
ilişki içerisinde çalışmakta; Parlamentolar denetim işlevini, 
Sayıştay raporları aracılığı ile yerine getirmektedir. Sayıştayların 
bu yöndeki gelişimleri, Parlamentoların yasamadan sonra gelen 
en önemli işlevini, – denetim işlevini – daha  etkin bir şekilde 
yerine getirmelerine imkan sağlamıştır.  

Günümüzde, demokratik yönetim sisteminin, “stratejik” bir 
unsuru olarak kabul edilen yüksek denetim, kamu yönetiminde 
şeffaflığın ve kamu görevlilerinin hesap verme sorumluluklarının 
güçlendirilmesinde kilit bir faktör konumundadır. 

Çağdaş yüksek denetim, bilimsel ve teknolojik 
gelişmelerden her geçen gün daha fazla etkilenmekte, yeni bilgi ve 
iletişim teknolojileri denetime farklı boyutlar kazandırmaktadır. 

Yüksek denetim, hata bulma ve sorumluları cezalandırma-
nın çok ötesine geçerek, denetlenen kurumlara yol gösterme, 
rehberlik yapma ve genel olarak yönetime değer katma amacına 
odaklanmaktadır. Denetimde parlamentonun yanı sıra kamuoyu-
nun ihtiyaçları ve duyarlılıkları da büyük ölçüde göz önünde 
bulundurulmakta ve sonuçları kamuoyu ile de paylaşılmaktadır. 

Yüksek denetim, günümüzde artık ulusal sınırlara 
sığmamakta, başta çevre olmak üzere birtakım alanlarda 
gerçekleştirilen denetimlerde etkin sonuçlara ulaşılabilmesi için, 
uluslararası alanda, ortak ya da eşgüdümlü denetim uygulamaları 
yaygınlık kazanmaya başlamaktadır. 

Denetimin kapsamı da önemli ölçüde genişlemekte, 
Sayıştaylar tüm kamu kaynaklarının denetiminden sorumlu 
oldukları gibi, “kamu” kavramı da, giderek daha geniş bir anlam 
kazanmaya başlamış, halkın refah ve huzurunu etkileyen her tür 
olgu, denetimin konusunu oluşturmaya başlamıştır. 

Kapsama ilişkin bu gelişmenin en önemli yansıması ise, 
çevrenin en önemli kamu kaynağı olarak kabul edilmesi ve temel 
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denetim konularının başında yer almasıdır. Son yıllarda 
uluslararası örgütlerin, çevre denetimine karşı ilgileri artmış; 
hemen her ülke Sayıştayı da, bu alandaki denetimlere ağırlık 
vermeye başlamıştır. 

Türk Sayıştayı olarak bizler de, çevre denetimine özel bir 
önem vermekteyiz. Bu nedenledir ki, hem diğer ülkelerin 
deneyimlerinden yararlanmak ve hem de bu alandaki birikimin 
paylaşılmasını sağlamak amacıyla, yarın gerçekleştireceğimiz 
sempozyumun konusunu çevre denetimi olarak belirledik. 

Saygıdeğer Konuklar, 

Dünyadaki bu değişim karşısında Sayıştay’ın konumu 
hakkında da bazı hususları sizlerle paylaşmak istiyorum. 

Sayıştay, günümüzde gerçekleştirdiği denetimler ve yargı 
fonksiyonu aracılığıyla; 

- gerçekte halka ait olan kamu kaynaklarının, en yüksek 
çıktılara ulaşılmasını sağlayacak şekilde kullanılmasını 
teşvik etmekte, 

- kamu idarelerinin etkin, hukuka ve etik değerlere uygun 
bir biçimde çalışmasını gözetmekte, 

- kamu mali yönetiminde saydamlığın ve hesap verme 
sorumluluğunun güçlendirilmesini sağlamakta, 

- kamu kaynaklarının belirlenen amaç ve hedefler 
doğrultusunda ve hukuki düzenlemelere uygun olarak 
elde edilmesi, saklanması ve kullanılmasını güvence 
altına almakta, 

- yolsuzluklara ve kötü yönetime set çekmekte, 

- ödedikleri her kuruş verginin hesabını bilmek isteyen 
vatandaşlar için bir güvence oluşturmakta, 
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- kısacası devlet hazinesinin ve dolayısıyla tüm halkın 
çıkarlarının bekçiliği görevini üstlenmektedir. 

Bağımsız, güçlü ve etkin bir Sayıştay; bu işlevleriyle hukuk 
devletinin, çağdaş demokrasinin ve güçlü Türkiye’nin en temel 
unsurlarından birisini oluşturmaktadır.  

Sayıştayın görevlerini etkin bir şekilde yerine getirebilmesi 
için son yıllarda denetçi sayısı önemli ölçüde artırılmış; mevcut 
denetim kadrosunun çağdaş denetim yaklaşımları konusunda 
yetiştirilmesini sağlamak amacıyla, eğitim faaliyetlerine hız 
kazandırılmıştır. 

Uluslararası standartlar çerçevesinde, çağdaş denetim 
tekniklerinden yararlanarak, denetim ve inceleme görevinin en iyi 
şekilde yürütülmesini sağlamak ve Sayıştayın organizasyon 
yapısını değişen şartlara uygun olarak güçlendirmek amacıyla, 
daha önce de ifade ettiğim gibi, bir yasa taslağı hazırlanıp 
TBMM’ne sunulmuştur.  

Sayıştay'ın Anayasal görevi olan TBMM'ne yönelik 
raporlama konusunda üzerine düşeni yapması ve TBMM'nin de 
bu raporları değerlendirmek amacıyla etkili süreçler geliştirmesi, 
çağdaş demokratik bir yönetim için zorunluluk taşımaktadır.  

Sayıştay raporları, 1923 yılından itibaren TBMM’de özel bir 
komisyonca değerlendirilmiş; 20 kişiden oluşan Sayıştay 
Komisyonu, 1973 yılına kadar Sayıştay raporlarının görüşüldüğü 
merci olmuştur. Ne yazık ki bu tarihte TBMM’de komisyonların 
birleştirilmesi çalışmaları sırasında, Plan ve Bütçe Komisyonunun 
varlığı dikkate alınarak Sayıştay Komisyonunun kaldırılmasına 
karar verilmiştir. 1996 yılında ise, Kanunumuzda yapılan bir 
değişiklikle, Sayıştay raporlarının TBMM Plan ve Bütçe 
Komisyonunda görüşüleceği ve Komisyon önerisi ile birlikte 
TBMM Genel Kuruluna sunulacağı hükme bağlanmıştır. Ancak 
TBMM İç Tüzüğünde gerekli değişikliğin yapılmamış olması ve 
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ilgili Komisyonun yoğun iş hacmi nedeniyle, bu hüküm yeterince 
işlerlik kazanamamıştır.  

Bu sorunun çözüme kavuşturulması için, bugün yapılması 
gereken şey, Sayıştay Komisyonunun yeniden kurulmasıdır.  

Sayıştay Kanun Teklifinin bir an önce yasalaşması ise, 
sadece Sayıştay’ın iç süreçleri için değil, mali yönetim 
sistemimizin sağlıklı bir şekilde yapılandırılmasında ve sağlıklı bir 
şekilde işlemesinde hayati bir öneme sahiptir. 

Değerli Misafirler, 

Bugüne kadar olduğu gibi, bundan sonra da Sayıştayın 
sahip olduğu birikimin, kamu yönetiminin sağlıklı temeller 
üzerinde, yeniden yapılandırmasında büyük katkılar 
sağlayacağından eminim.  

Sayıştay, kamu kurumlarının performansının geliştiril-
mesinde ve hesap verme sorumluluklarının güçlendirilmesinde, 
özellikle çağdaş denetim tekniklerinin uygulanması yoluyla, 
yaşamsal roller üstlenecektir. İç denetim sisteminin gelişmesi ve 
kökleşmesi için de, Sayıştaya büyük sorumluluklar düştüğünün 
bilincindeyiz. Bu alandaki yeniden yapılanma çalışmalarında, 
elimizdeki tarihi fırsatları iç ve dış denetçiler olarak, çok iyi 
değerlendirmek zorundayız. 

Bundan sonraki süreçte, sahip olduğumuz deneyimleri ve 
bilgi birikimimizi, kamu kurumları için olduğu kadar, diğer kardeş 
Sayıştaylarla da paylaşmayı bir misyon addetmekteyiz. Sayıştaylar 
arasında bilgi ve deneyimlerin paylaşılmasında Sayıştayımız daha 
aktif bir rol üstlenecektir. Diğer Sayıştaylar ve uluslararası 
kuruluşlarca üretilen bilgi ve deneyimlerden, kendimizi sürekli 
geliştirmek için  yararlanmaya devam ederken, her yönüyle 
kendini geliştirmiş çok sayıdaki meslek mensubumuz ile, sahip 
olduğumuz birikimi diğer Sayıştaylarla paylaşmak da bizim için 
bir onur vesilesi olacaktır. 
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Değerli Misafirler, 

Özetle 145 yıllık tarihi boyunca, Türkiye’nin yönetim 
yapısında önemli bir ağırlığa sahip olan ve özellikle kamu mali 
yönetim sisteminin gelişmesinde ve güçlendirilmesinde, önemli 
işlevler üstlenen Sayıştay, günümüzde, ülkemizin ve dünyanın 
değişen koşulları çerçevesinde yeni misyonlar üstlenmek ve 
vizyonunu güçlendirmek için kapasitesini büyük ölçüde 
artırmıştır. Ancak bu kapasite artışının gerçek etkisi, TBMM’de 
yasalaşmayı bekleyen Sayıştay Kanun Teklifinin yasalaşarak 
yürürlüğe girmesinden sonra görülebilecektir.  

Son olarak; şundan eminim ki, Sayıştay, mevcut eğitimli, 
deneyimli, genç ve dinamik kadrosu ile önümüzdeki yeni dönemin 
lider kurumlarından birisi olacaktır. Sayıştay, gerçekleştirdiği ve 
yakın zamanda gerçekleştireceği hızlı değişimler sonucunda, 
geleceği bugünden görebilen ve geleceği yönetebilen, dinamik bir 
yapıya kavuşmuş olacaktır. Bütün meslektaşlarımın, bu yeni 
yapıyı omuzlayacak birikime ve gerekli ruh ve heyecana sahip 
olduklarından hiç kimsenin kuşkusu bulunmasın. 

Konuşmamı bitirirken, bu mutlu günümüzde bizleri yalnız 
bırakmayan Değerli Başbakanımıza, Saygıdeğer yerli ve yabancı 
konuklarımıza, değerli vakitlerini ayırarak, sevincimize ortak 
oldukları için çok teşekkür ediyorum.  

Ayrıca 145 yıllık tarihi boyunca, Sayıştayın bugüne 
ulaşmasında büyük emekleri bulunan tüm Sayıştay camiasına 
minnet duygularımı ifade eder, ebediyete intikal etmiş 
bulunanlara Allah’tan rahmet diler, daha aydınlık yarınların 
çağdaş Türkiye’sinin inşasında üstlendikleri ağır sorumlulukların 
gereğini en iyi şekilde yerine getirmiş ve getirmeye devam eden 
meslektaşlarıma da sonsuz teşekkürlerimi sunarım. 

145. kuruluş yıldönümümüzün, kurumumuz ve ülkemiz 
için hayırlı olmasını diliyor, hepinizi en derin sevgi ve saygılarımla 
selamlıyorum. 


